

Composição de Preço de Serviço

Setembro/2018-1

| Código | Serviço Descrição do Serviço | Unidade |
|------------|--|---------|
| 07324/ORSE | Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base | m2 |

Composição de Preço

| * Código | Descrição da Composição | Unid | Quant | Custo Unit. | Custo Total |
|--------------|--|------|-------|-------------|-------------|
| 02540/ORSE | Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos | kg | 0.52 | 2.90 | 1.51 |
| 02684/ORSE | Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar | kg | 4 | 0.86 | 3.44 |
| 04750/SINAPI | Pedreiro | h | 0.5 | 6.41 | 3.21 |
| 06111/SINAPI | Servente de obras | h | 1.2 | 4.42 | 5.30 |
| 06897/ORSE | Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, dim 25x25 cm, para deficiente visual | m2 | 1.05 | 45.59 | 47.87 |
| 10549/ORSE | Encargos Complementares - Servente | h | 1.2 | 2.60 | 3.12 |
| 10550/ORSE | Encargos Complementares - Pedreiro | h | 0.5 | 2.55 | 1.28 |

Totais

| Equipamento | Material | Mão-de-Obra | Enc. Social | Terceiros | Valor Total |
|-------------|----------|-------------|-------------|-----------|-------------|
| 0.00 | 56.50 | 8.51 | 9.73 | 0.70 | 75.44 |

Relação Detalhada de Insumos

| * Código | Descrição do insumo | Unid | Quant | Custo Unit. | Custo Total |
|----------------|--|------|--------|-------------|-------------|
| M 00158/ORSE | Almoço (Participação do empregador) | un | 0.1731 | 10.00 | 1.73 |
| M 02684/ORSE | Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar | kg | 4 | 0.86 | 3.44 |
| M 12893/SINAPI | Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado | par | 0.0014 | 40.12 | 0.06 |
| M 12894/SINAPI | Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul) | un | 0.0003 | 10.86 | 0.00 |
| M 12895/SINAPI | Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b) | un | 0.001 | 8.36 | 0.01 |
| M 02711/SINAPI | Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara | un | 0.0002 | 118.00 | 0.02 |
| M 10492/ORSE | Cesta Básica | un | 0.0076 | 130.00 | 0.99 |
| M 04722/ORSE | Colher de pedreiro | un | 0.0002 | 16.45 | 0.00 |
| M 04174/ORSE | Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar | un | 0.0002 | 8.17 | 0.00 |
| M 11245/ORSE | Desempoladeira de madeira 12x22 | un | 0.0004 | 11.86 | 0.00 |
| M 11246/ORSE | Escala métrica de bambú | Un | 0.0004 | 17.00 | 0.01 |
| S 10517/ORSE | Exames admissionais/demissionais (checkup) | cj | 0.0007 | 326.00 | 0.23 |
| M 00941/ORSE | Fardamento | un | 0.0026 | 69.85 | 0.18 |
| M 12892/SINAPI | Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm) | par | 0.004 | 7.52 | 0.03 |
| M 04729/ORSE | Marreta 1 kg com cabo | un | 0.0001 | 15.80 | 0.00 |
| M 11264/ORSE | Marreta de 1/2 kg com cabo | un | 0.0001 | 10.95 | 0.00 |
| M 11265/ORSE | Martelo de borracha com cabo | un | 0.0002 | 14.90 | 0.00 |
| M 11243/ORSE | Martelo sem unha | un | 0 | 16.55 | 0.00 |
| M 10789/ORSE | Nível de bolha de madeira | un | 0.0001 | 10.60 | 0.00 |
| M 01651/ORSE | Óculos branco proteção | pr | 0.0014 | 5.70 | 0.01 |
| M 10788/ORSE | Pá quadrada | un | 0.0002 | 17.29 | 0.00 |
| P 04750/SINAPI | Pedreiro | h | 0.5 | 13.74 | 6.87 |
| M 06897/ORSE | Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, dim 25x25 cm, para deficiente visual | m2 | 1.05 | 45.59 | 47.87 |
| M 10596/ORSE | Protetor auricular | un | 0.0076 | 3.20 | 0.02 |
| M 10599/ORSE | Protetor solar fps 30 com 120ml | un | 0.0031 | 35.90 | 0.11 |
| M 10790/ORSE | Prumo de face | un | 0 | 21.00 | 0.00 |
| S 10761/ORSE | Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga) | un | 0.1731 | 2.50 | 0.43 |
| M 10282/ORSE | Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro) | un | 0.0001 | 16.70 | 0.00 |
| M 02540/ORSE | Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos | kg | 0.52 | 2.90 | 1.51 |
| S 10362/ORSE | Seguro de vida e acidente em grupo | un | 0.0076 | 5.65 | 0.04 |
| M 11247/ORSE | Serra mármore | un | 0 | 272.97 | 0.00 |
| P 06111/SINAPI | Servente de obras | h | 1.2 | 9.47 | 11.37 |
| M 04728/ORSE | Talhadeira chata 10" | un | 0.0004 | 9.45 | 0.00 |
| M 02378/ORSE | Vale transporte | un | 0.1456 | 3.50 | 0.51 |